きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市防災講演会を開催します
テーマ：「防災情報はこう使う！天気予報の活用術」

【お問合せ先】

豊川市役所 危機管理課 平松

TEL:0533-89-2194 Eメール：kikikanri@city.toyokawa.lg.jp

令和 4 年 10 月 21 日
豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、令和４年１２月３日（土）、ハートフルホール（御津文化会館）にて、

下記のとおり防災講演会を開催します。
記

１ 日時
  令和４年１２月３日（土）

開場時間：１３時３０分
講演時間：１４時００分から１５時３０分まで

２ 場所
  ハートフルホール（御津文化会館） 定員４００名
  ※定員は変更になる場合があります。

３ 講師・内容
  CBC テレビ気象予報士 桜沢信司 さん
  「防災情報はこう使う！天気予報の活用術」

   ここ数年、気象災害が激甚化。それに対応するかのように情報の出し方も

変わっています。

どのように入手し、どう活用したらよいのか？天気予報を作る側から見

た、最新の気象情報収集入手の方法を伝授。お天気実験も交え、親子で気軽

に楽しめる講演会です。

４ その他

  詳細については、別添チラシをご覧ください。

【桜沢信司さん】